
NERVENBLOCKADEN & FUNKTIONSSTÖRUNGEN

SymptomeOrgane

C1

C2

C3

C4

C5

C6

C7

Kopfschmerzen, Migräne, Schlafstörungen, 
Schwindel, chronische Müdigkeit, Nervosität, 

Unruhe, Konzentrationsschwäche, ADHS, 
psychische Beschwerden, Abwehrschwäche, 

Tinnitus, Ohrenschmerzen

Atlas
Gehirn, Innen-& Mittelohr, Kopf-
haut, Blutversorgung zum Kopf, 
Schädel-& Gesichtsknochen, 
sympathische Nervensystem

Augen- & Ohrnerven,
Mastoid-Knochen, Zunge, 
Stirn, Nasennebenhöhle, 
Schilddrüse

Kiefer, Gesichtsnerv,
Wangen, Außenohr, 
Zwerchfell, Lunge

Augenprobleme, Hörsturz, 
Kieferschmerzen, Stottern, 
Sprachprobleme, Allergien

Nase, Lippen, Mund,
Ohrtrompete

Nervenentzündungen,
Neuralgien, Akne

Ohrenentzündung, Polypen, 
Schwerhörigkeit, Heuschnupfen

Stimmbänder, Halsdrüsen, 
Rachen

Nackenmuskeln, Schulter, 
Arm, Mandeln

Schulter, Ellenbogen, 
Schilddrüse, Leber

Heiserkeit, Laryngitis, Hals-
schmerzen, Sprachblockaden

Steifer Nacken, HWS-Syndrom, 
Schulter/Oberarm Schmerzen, 

Kribbeln/ Taubheitsgefühl in 
Arm/ Hand

Erkältungen,
Schleimbeutelentzündung,

Schilddrüsenprobleme

Halswirbelsäule

A M E R I K A N I S C H E  C H I R O P R A K T I K



T1

T2

T3

T4

T5

T6

T7

T8

T9

T10

T11

T12

SymptomeOrgane

Kribbeln, Taubheitsgefühle,
Schmerzen im unteren Arm und Hand,

kalte Hände, Atmungsprobleme

Funktionale Herzbeschwerden,
Schmerzen im Brustkorb, BWS Probleme

Gallenblasenbeschwerden, Lungen-/ 
Herzprobleme, Speiseröhre,

Gelbsucht, Gürtelrose

Leberbeschwerden, Fieber, niedriger/
hoher Blutdruck, Kreislaufprobleme

Magenprobleme, nervöser Magen,
Verdauungsstörungen, Sodbrennen

Diabetes, Geschwüre, Gastritis

Herabgesetzte Körperabwehr,
chronische Müdigkeit, Oberbauchbe-

schwerden, Atmungsprobleme

Stress-Sydrom, Allergien,
Hautbeschwerden, Nesselsucht,

Unterleibsbeschwerden

Nierenbeschwerden, Arterienverkalkung, 
chronische Müdigkeit

Hautbeschwerden Akne, Neurodermitis, 
Furunkel

Rheumatismus, Verdauungsbeschwerden, 
Blähungen, Sterilität, Unfruchtbarkeit

Blutstau, Bronchitis, Lungenentzündung

Brustwirbelsäule

Nieren, Blutdruck

Nebennieren, Zwölffingerdarm

Milz, Zwerchfell, Nebennieren

Bauchspeicheldrüse, Milz

Magen

Leber, Solarplexus,
Blutgerinnung, Magen

Gallenblase, Gallengang

Brustkorb, Brust, Brustwarzen,
Lunge, Bronchien, Zwerchfell

Herz inkl. Klappen, koronare 
Arterien

Arme vom Ellenbogen abwärts,
einschließlich Hände, Handgelenke 
und Finger, Luftröhre

Dünndarm, Eileiter, Lymphfluss

Nieren, Harnleiter, Blutdruck

L1

L2

L3

L4

L5

SAC

OCC

Lendenwirbelsäule Kreuzbein / Steißbein

Dickdarm, Leistengegend

Blinddarm, Oberschenkel

Sexualorgane, Eierstöcke o. Hoden, 
Uterus, Prostata, Blase, Knie

untere Rückenmuskulatur, Ischiasnerv, 
Oberschenkel, Prostata, Dickdarm

Unterschenkel, Füße, Zehen, Fersen, 
Knie

Hüftgelenk, Gesäß, Blase, Dickdarm, 
Sexualorgane

Steißbein, Rectum, Anus

Verstopfung, Kolitis, Durchfall,
nervöser Darm, Leistenbruch

Blinddarmentzündung, Krämpfe,
Blasenbeschwerden

Menstruationsprobleme, Fehlgeburten, 
Impotenz, Wechseljahre-Syndrom, Blasen

Rückenschmerzen, Ischiassyndrom, 
schmerzhaftes/häufiges Urinieren,

Hexenschuss

Waden-,Bein-Fußkrämpfe, kalte Füße, 
Krampfadern, geschwollene Knöchel, 
Kribbeln u. Taubheit in Beinen/Füßen, 

Knieprobleme

Kreuzbeinbeschwerden,
Wirbelsäulenverkrümmung, Fehlfunktion 

der Sexualorgane, Blase, Prostata

Hämorrhoiden o. Juckreiz, 
Schmerzen beim Sitzen


